ANO XXXIV - ESTADO DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 06 DE JULHO DE 20226122DIÁRIO OFICIAL   No48

PUBLICAÇÕES DOS MUNICÍPIOS

PALMAS

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 001/2022

Processo nº 2022011886, de interesse da SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS, sendo
o objeto da Concorrência Pública é a execução de obras de construção
de ciclovia e pista de caminhada do Parque Cesamar, tudo conforme
especificações e condições constantes no edital licitatório e seus anexos.
Após exame da documentação apresentada, com subsidio do Parecer
Técnico nº 020/22/SEISTT, constante nas páginas 1189/1191 dos autos,
esta Comissão assim deliberou:  Empresas habilitadas, por atenderem
a todos os requisitos do edital: COCENO CONSTRUTORA CENTRO
NORTE LTDA, CONSTRUTORA PORTOBELLO LTDA - EPP e HIKARI
CONSTRUÇÕES LTDA  Fica designada a data de 14/07/2022, às 14:00
horas, a sessão de abertura dos envelopes das propostas de preços
das empresas habilitadas, no mesmo local da abertura da licitação. A
Ata de Julgamento e documentos complementares estarão à disposição
no seguinte link: http://prodata.palmas.to.gov.br:8080/sig/app.html#/
transparencia/licitacoes-transparencia.

Mais informações através dos telefones: (63) 3212-7244/7243
ou através do e-mail: compraselicitacoes@palmas.to.gov.br.

Palmas/TO, 04 de julho de 2022.

Eneas Ribeiro Neto
1º Membro da Comissão

ALVORADA

EXTRATO DO CONTRATO DE DISPENSA Nº 007/2022/ADM
DISPENSA Nº 005/2022/ADM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 478/2022/ADM

OBJETO: RECARGA DE GÁS DE COZINHA - GPL PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE ALVORADA/TO -
CNPJ sob nº 01.800.242/0001-22, CONTRATADA: ALVES DE LIMA &
CIA LTDA CNPJ sob nº 07.265.682/0001-03. VALOR TOTAL: R$ 4.200,00
VIGÊNCIA: 30/06/2022 à 31/12/2022.

Alvorada/TO, aos 05 dias do mês de Julho de 2022.

PAULO ANTÔNIO DE LIMA SEGUNDO
Prefeito Municipal

AXIXÁ DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico SRP Nº 010/2022, do tipo Menor Preço Por
Item, objetivando Registro de Preços para futura contratação de empresa
para fornecimento de combustível, para as Secretarias da Prefeitura
Municipal de Axixá do Tocantins-TO. Com data de abertura agendada
para 19 de julho de 2022 às 09:00 horas.

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis através do
Portal da Transparência do Município pelo endereço axixa.to.gov.br, ou
ainda pelo endereço Portal Licitar Digital, https://licitardigital.com.br/.

Axixá do Tocantins - TO, 05 de julho de 2022.

Ságilla Pereira da Silva
Pregoeira Municipal

COLINAS DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022/PMCO/TO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2022/PMCO/TO
PROTOCOLO Nº 6529/2022

O MUNICÍPIO DE COLINAS DO TOCANTINS, ESTADO DO
TOCANTINS, nos termos da Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal
8666/93 e alterações posteriores, torna público que fará realizar no dia
19 de julho de 2022 às 09:00 horas por meio da INTERNET, através do
site: www.comprasgovernamentais.gov.br (COMPRANEST), a abertura
do Pregão Eletrônico SRP nº 012/2022/PMCO/TO, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos
do tipo: Motosserra; Roçadeira Profissional; Soprador Cilindrada e Placa
Vibratória, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal
de Infraestrutura e Obras desta municipalidade, conforme condições,
quantitativos e especificações constantes no Termo de Referência -
Anexo I e demais Anexos, os quais integram este Edital, independente
de transcrição. O Edital e seus Anexos utilizam-se prazo conferido pelo
art. 193, II, da Lei nº 14.133/2021, assim utilizando-se nesse período,
das legislações anteriores, no que tange às contratações públicas
(Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002. UASG: 989311.

O edital e seus anexos poderão ser obtidos, junto à Comissão
Permanente de Licitações, no Anexo 01 da Prefeitura Municipal, com
endereço na Rua 23 A, nº 1445, Setor Aeroporto, CEP: 77.760-000,
Colinas do Tocantins/TO, ou através do site oficial do município: https://
colinas.to.gov.br/editais e junto ao sítio do COMPRANEST -  http://www.
comprasgovernamentais.gov.br, solicitação formal através do e-mail:
licitacao@colinas.to.gov.br. Maiores informações: Fone: (63) 99961-0831.

Colinas do Tocantins/TO, aos cinco (05) dias do mês de julho
de 2022.

Malvina da Cruz Nascimento
Pregoeira

FORMOSO DO ARAGUAIA

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: 011/2022
Processo Administrativo nº 2022/838
Vinculação a Inexigibilidade nº 003/2022
Contratante: Município de Formoso do Araguaia/TO-CNPJ:
02.075.216/0001-41
Contratada: Zé Otávio Studio e Produções LTDA - CNPJ: 36.377.860/0001-96
Objeto: Contratação do artista ZÉ OTTAVIO para apresentação de show
artístico a se realizar na praia de Recanto da Ilha, neste município de
Formoso do Araguaia - TO.
Data da Assinatura: 04 de julho de 2022
Preço: R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)
Dotação Orçamentária/Natureza/Fonte/Ficha.
0003.0003.23.695.0028.2033/33.90.39/1.701/127
Signatários: Heno Rodrigues da Silva - Prefeito Municipal
José Otavio Lenne Borges Martins Silva - Representante da Contratada.

Formoso do Araguaia/TO, 04 de julho de 2022.

Heno Rodrigues da Silva
Prefeito Municipal de Formoso do Araguaia